etiam magis quam Capaccius, bonas cōpias pessum dederunt; Anonymus adeo compendia barbare solvere solet. Nihilominus auctorem hunc propter aetatem certe non neglegendum sedulo adhibui.

V. Et pleniora multo et emendatoria sunt collectanea SIRMONDI, quae extant in codicibus eius hodie Parisinis n. 1418. 1420 = Lat. 10807. 10809; usus iis est in appendice Gruterus. Earum auctoritate vel hodie imprimis standum est; optime enim titulos excepit et versuum ordinem in paganis certe plerumque retinuit.

VI. Andreas FERRARO in libro *del cemetero Nolano con le vite di alcuni santi che vi furono sepeliti* (Neapoli 1644. 4. pp. 112) elogia quaedam praesertim christiana rettulit passim luxata et interpolata. Ab eo pendet UGHELLIVS.

VII. HOLSTENIUS quoque inscriptiones quasdam Cimitilenses perite ut solebat descriptis; sed schedae in bibliotheca Barberina collocatae perierunt neque inde habemus nisi excerpta Mariniana.

VIII. Carolus GVADAGNI a. 1683 confecit librum (quem editum esse Remondinius ait, ego scriptum tantum vidi in bibliotheca Parascandolana) *storia di Nola sacra illustrata nel cimiterio e basiliche di S. Felice in Pincis.*

IX. Franciscus BLANCHINIVS in praefatione ad Anastasium bibliothecarium de vitis Romanorum pontificum (vol. I Romae 1718 fol.) Nolanas inscriptiones christianas quas edidit, eas accepisse eum a Matthaeo AEGYPTIO probabile est propterea quod in schedis Veronensibus ait n. 1258 Aegyptium sibi misisse a. 1705. Apographa non optima sunt, sed certe non interpolata. — Muratorio Gorio Maffeo COMVS, PROCACELLIVS, ARNOLFINIVS inter alia subsidia ex regno Neapolitano petita etiam Nolana quaedam subministrarunt, sparsa tamen et pauca. — Similia habet ANONYMVS NEAPOLITANVS qui mihi dicitur, id est codex nuper in bibliothecam publicam Neapolitanam intatus numero carens adhuc, inscriptus *Notizie istoriche della città di Nola*, in quo leguntur tituli n. 1237. 1245. 1269. 1272. 1273. 1344.

X. Iohannes Stephanus REMONDINIVS in edita historia ecclesiastica Nolana (*della Nolana ecclesiastica storia* vol. I—III. Neapoli 1747—1757 fol.) lapides Nolanos diligenter collectos edidit totamque rem

epigraphicam Nolanam egregie firmavit, quamquam in titulis lectu diffi- cilioribus non solum doctrinam et industriam, sed fidem quoque aegre desiderabis (v. n. 1254. 1338. 1354). Idem quotquot potuit lapides Nolanos in aedes Seminarii concessit, quorum hodie ibi non extant nisi qui speciosiores et pulchriores videbantur, reliquis in aedium instaurazione infeliciter absumptis. Quos ibi exposuit, eos exhibuit folio separato, quod invenitur interdum adiunctum ad historiae volumen III, edito post historiam absolutam hac praescriptione: *Iscrizioni che stanno nel museo del vescovile seminario di Nola*, neque loco neque anno editionis notato. Insunt complures lapides qui in historia desiderantur. — Quae pauca Nolana vulgavit LVPOLI in itinere Venusino, ex Remondinio sublegit.